
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«

Об утверждении плана проведения 
аудиторских мероприятий на 2024 год

Во исполнение требований пункта 5 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации в соответствии с Порядком осуществления внутреннего 
финансового аудита Министерством финансов Смоленской области, утвержденным 
приказом от 30 декабря 2019 года № 165,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый план проведения аудиторских мероприятий на 
2024 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя 
Правительства Смоленской 
области -  министр финансов

Смоленской области И.А Савина



УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов 
Смоленской области
от М ./(/’Л / № Ь &

ПЛАН
проведения аудиторских мероприятий на 2024 год

№п/п Наименование (тема) аудиторского мероприятия Субъект бюджетных процедур 
(структурное подразделение 

Министерства)

Проверяемый
период

Срок проведения 
аудиторской проверки

1 2 о
J 4 5

1 . Подтверждение достоверности годовой бюджетной 
отчетности, в том числе соответствия порядка 
ведения бюджетного учета единой методологии 
учета и отчетности за 2023 год по состоянию на 1 
января 2024 года.

Отдел бюджетного учета и 
отчетности

2023 Январь 2024 года

2 Подтверждение достоверности годовой бюджетной 
отчетности, в том числе соответствия порядка 
ведения бюджетного учета единой методологии 
учета и отчетности за 2024 год по состоянию на 1 
января 2025 года.

Отдел бюджетного учета и 
отчетности

2024 Декабрь 2024 года


